= WISTA"

Wirtschaftspriifungsgesellschaft
Steuerberatungsgesellschaft M

EuroNatur - Stiftung Europaisches Naturerbe

Radolfzell
Anlage 1
Bilanz auf den 31. Dezember 2024
Aktivseite Passivseite
31.12.2024 31.12.2023 31.12.2024 31.12.2023
Euro Euro Euro Euro
A. Anlagevermogen A. Eigenkapital
. Immaterielle Vermdgens- 1,00 151 I. Stiftungskapital 6.503.848,84 6.493.643,19
gegenstande
Il. Ergebnisricklagen 2.506.053,14 2.506.053,14
Il. Sachanlagen 879.037,18 900.939,85
[ll. Bilanzgewinn / Mittelvortrag 1.186.192,57 0,00
[ll. Finanzanlagen 9.556.167,90 9.566.291,45
B. Ruckstellungen 195.082,68 179.038,16
B. Umlaufvermdgen
. Vorrate 5.650,99 7.093,24 C. Verbindlichkeiten 1.715.162,05 2.660.519,48
davon mit einer Restlaufzeit:
Il. Forderungen und sonstige - bis zu 1 Jahr: 1.555.533,61 Euro (i. V. 2.502.399,48 Euro)
Vermodgensgegenstande 544.982,99 684.050,48 - bis zu 5 Jahren: 155.000,00 Euro (i.V. 158.120,00 Euro)
davon mit einer Restlaufzeit bis - Uber 5 Jahren: 4.628,44 Euro (i.V. 0,00 Euro)
zu 1 Jahr: 544.982,99 Euro (i.V. 684.050,48 Euro)
D. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 1.700,00
lll. Kassenbestand, Guthaben
bei Kreditinstituten 1.115.872,83 675.008,47
C. Rechnungsabgrenzungsposten 4.626,39 7.568,97

12.106.339,28

11.840.953,97

12.106.339,28

11.840.953,97

Treuhandstiftungen

1 Stiftung Lappat
AKTIVA

2 Ludwig-Raue-Gedé&chtnis-Stiftung
AKTIVA

3 Dr. Manfred und Gudrun Keim Stiftung
AKTIVA

31.12.2024
Euro

46.306,06

201.616,31

2.250.817,50

31.12.2023
Euro

46.145,20

209.133,15

2.217.093,22

PASSIVA

PASSIVA

PASSIVA

31.12.2024
Euro

46.306,06

201.616,31

2.250.817,50

31.12.2023
Euro

46.145,20

209.133,15

2.217.093,22



= WISTA"

Wirtschaftspriifungsgesellschaft
Steuerberatungsgesellschaft M

EuroNatur - Stiftung Europaisches Naturerbe

Radolfzell
Anlage 2
Blatt 1
Gewinn- und Verlustrechnung
fur die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024
Geschaftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro
Erl6se
a) Spenden 904.699,45 1.281.323,75
b) BuRgelder 4.950,00 1.800,00
C) Zuschusse 5.067.490,87 3.675.696,64
d) Erbschaften/Verméachtnisse 2.050.036,33 148.136,23
e) Vermogensverwaltung 62.002,56 62.002,56
f) Ubrige 48.164,69 17.166,28
8.137.343,90 5.186.125,46
Sonstige betriebliche Ertrage 36.577,98 206.320,47
8.173.921,88 5.392.445,93
Aufwendungen aus Projektférderung -3.057.231,95 -2.292.805,88
Personalaufwand
a) Lohne und Gehéalter -1.840.904,96 -1.610.745,43
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen
fur Altersversorgung -383.007,41 -348.572,47
(davon fur Altersversorgung Euro 8.235,30)
-2.223.912,37  -1.959.317,90
Abschreibungen auf
immaterielle Vermégens-
gegenstande des Anlage-
vermogens und Sachanlagen -39.510,13 -45.475,01
Sonstige betriebliche Aufwendungen -1.532.432,50 -1.326.430,96
Zwischenergebnis 1.320.834,93 -231.583,82
Ertrage aus Wertpapieren und Ausleihungen
des Finanzanlagevermdogens 297.628,38 285.493,20



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

= WISTA"

Wirtschaftspriifungsgesellschaft
Steuerberatungsgesellschaft M

Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

Ertrage aus dem Abgang von Gegenstanden

des Finanzanlagevermogens

Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf

Wertpapiere des Umlaufvermégens

Verluste aus dem Abgang von Gegenstanden

des Finanzanlagevermdogens
Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresuberschuss/Jahresfehlbetrag

Ertrage aus der Auflésung von Riucklagen
a) Entnahme aus Ergebnisriicklagen
b) Entnahme aus Umschichtungsricklage

Einstellung in Rucklagen

a) Einstellung in Stiftungskapital

b) Einstellung in Ergebnisricklage

c) Einstellung in Umschichtungsricklage

Bilanzgewinn/Mittelvortrag

EuroNatur - Stiftung Europaisches Naturerbe

Radolfzell

Anlage 2

Blatt 2

0,00 0,00
149.533,73 98.068,91
0,00 0,00
-272.640,05 -83.410,48
-27.490,29 -22.554,11
1.467.866,70 46.013,70
-281.674,13 -1.721,78
1.186.192,57 44.291,92
282.649,56 30.795,64
123.106,32 0,00
-1.571.197,45 -75.087,56
-20.751,00 0,00
0,00 0,00
-1.591.948,45 -75.087,56
0.00 0.00




	Bilanz 31.12.2024_
	GuV 31.12.2024

