

Bilanz auf den 31. Dezember 2024

Aktivseite	31.12.2024	31.12.2023	Passivseite	31.12.2024	31.12.2023
	Euro	Euro		Euro	Euro
A. Anlagevermögen					
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	1,00	1,51	I. Stiftungskapital	6.503.848,84	6.493.643,19
II. Sachanlagen	879.037,18	900.939,85	II. Ergebnisrücklagen	2.506.053,14	2.506.053,14
III. Finanzanlagen	9.556.167,90	9.566.291,45	III. Bilanzgewinn / Mittelvortrag	1.186.192,57	0,00
B. Umlaufvermögen					
I. Vorräte	5.650,99	7.093,24	B. Rückstellungen	195.082,68	179.038,16
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände davon mit einer Restlaufzeit bis zu 1 Jahr:	544.982,99	684.050,48	C. Verbindlichkeiten	1.715.162,05	2.660.519,48
zu 1 Jahr: 544.982,99 Euro (i.V. 684.050,48 Euro)			davon mit einer Restlaufzeit: - bis zu 1 Jahr: 1.555.533,61 Euro (i.V. 2.502.399,48 Euro) - bis zu 5 Jahren: 155.000,00 Euro (i.V. 158.120,00 Euro) - über 5 Jahren: 4.628,44 Euro (i.V. 0,00 Euro)		
III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	1.115.872,83	675.008,47	D. Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	1.700,00
C. Rechnungsabgrenzungsposten					
	4.626,39	7.568,97			
	<hr/> 12.106.339,28	<hr/> 11.840.953,97		<hr/> 12.106.339,28	<hr/> 11.840.953,97

Treuhandstiftungen

	31.12.2024	31.12.2023		31.12.2024	31.12.2023
	Euro	Euro		Euro	Euro
1 Stiftung Lappat AKTIVA	46.306,06	46.145,20	PASSIVA	46.306,06	46.145,20
2 Ludwig-Raue-Gedächtnis-Stiftung AKTIVA	201.616,31	209.133,15	PASSIVA	201.616,31	209.133,15
3 Dr. Manfred und Gudrun Keim Stiftung AKTIVA	2.250.817,50	2.217.093,22	PASSIVA	2.250.817,50	2.217.093,22

Gewinn- und Verlustrechnung
für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

		Geschäftsjahr	Vorjahr
		Euro	Euro
1.	Erlöse		
a)	Spenden	904.699,45	1.281.323,75
b)	Bußgelder	4.950,00	1.800,00
c)	Zuschüsse	5.067.490,87	3.675.696,64
d)	Erbschaften/Vermächtnisse	2.050.036,33	148.136,23
e)	Vermögensverwaltung	62.002,56	62.002,56
f)	Übrige	48.164,69	17.166,28
		8.137.343,90	5.186.125,46
2.	Sonstige betriebliche Erträge	<u>36.577,98</u>	<u>206.320,47</u>
		8.173.921,88	5.392.445,93
3.	Aufwendungen aus Projektförderung	-3.057.231,95	-2.292.805,88
4.	Personalaufwand		
a)	Löhne und Gehälter	-1.840.904,96	-1.610.745,43
b)	Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung	-383.007,41	-348.572,47
	(davon für Altersversorgung Euro 8.235,30)		-2.223.912,37
		-2.223.912,37	-1.959.317,90
5.	Abschreibungen auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen	-39.510,13	-45.475,01
6.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	-1.532.432,50	-1.326.430,96
7.	Zwischenergebnis	1.320.834,93	-231.583,82
8.	Erträge aus Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	297.628,38	285.493,20

9.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0,00	0,00
10.	Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Finanzanlagevermögens	149.533,73	98.068,91
11.	Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	0,00	0,00
12.	Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Finanzanlagevermögens	-272.640,05	-83.410,48
13.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	<u>-27.490,29</u>	<u>-22.554,11</u>
14.	Ergebnis nach Steuern	<u>1.467.866,70</u>	<u>46.013,70</u>
15.	Sonstige Steuern	<u>-281.674,13</u>	<u>-1.721,78</u>
16.	Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	1.186.192,57	44.291,92
17.	Erträge aus der Auflösung von Rücklagen		
	a) Entnahme aus Ergebnisrücklagen	282.649,56	30.795,64
	b) Entnahme aus Umschichtungsrücklage	123.106,32	0,00
18.	Einstellung in Rücklagen		
	a) Einstellung in Stiftungskapital	-1.571.197,45	-75.087,56
	b) Einstellung in Ergebnisrücklage	-20.751,00	0,00
	c) Einstellung in Umschichtungsrücklage	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
		<u>-1.591.948,45</u>	<u>-75.087,56</u>
19.	Bilanzgewinn/Mittelvortrag	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>